classificação e adjudicação procedida pelo Pregoeiro, às licitantes vencedoras abaixo, 
para que produza seus jurídicos e legais efeitos: 

� MB ESCRITÓRIOS INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 

05.011.479/0001-85, nos itens 01, 05, 06, e 10, no valor de R$ 1.204.000,00 (um milhão, 
duzentos e quatro mil reais); 

� SCATENA E SCATENA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA 

ESCRITÓRIO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o no 03.156.179/0001-69, no item 03, no 
valor de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais);  
O Pregão no 25/08 nos itens 01, 03, 05, 06 e 10 atingiu o valor total de R$ 1.287.000,00 
(um milhão, duzentos e oitenta e sete mil reais), 
À Diretoria Administrativa para as providências ulteriores.  

Publique-se.  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e 

oito (02/10/2008), nesta cidade de Palmas, Capital do Estado do Tocantins. 

Desembargador DANIEL NEGRY

[...]

VALOR DAS CUSTAS PROCESSUAIS E TAXA JUDICIÁRIA ATUALIZADA 
 R$     
3.384,11  

VALOR PERÍCIA JUDICIAL DE CÁLCULOS CF. DETERMINAÇÃO FLS 31 
 R$        
207,50  

TOTAL GERAL DA DÍVIDA ATUALIZADA ATÉ 31/08/2008 
 R$   
28.136,57  

4.CONCLUSÃO: 

Importam os presentes cálculos em R$ 28.136,57 (vinte e oito mil, cento e trinta e seis 
reais e cinqüenta e sete centavos). Atualizado até  31/08/2008. 

DIVISÃO DE CONFERÊNCIA E CONTADORIA JUDICIAL do Egrégio Tribunal de 
Justiça do Estado do Tocantins, Palmas, primeiro dia do mês de outubro do ano de dois 
mil e oito (01/10/2008).

[...]

O seguro obrigatório é regulado por legislação específica, sendo a indenização 
tarifada e insuscetível de transação. A rigidez da lei tem por objetivo a proteção da parte 
mais fraca da relação contratual, no caso os segurados. Pede a procedência da ação para 
condenar a requerida ao pagamento de indenização no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil 
reais), conforme Lei 6.194/74, acrescido de correção monetária e juros de 1% (artigo 406 do 
Código Civil). Caso o salário mínimo ultrapasse o valor acima, seja aplicado o valor 
correspondente a 40 salários mínimos. Junta documentos a folhas 08 a 13.

[...]

Wander Ferreira  
Advogado: Marcelo Cláudio Gomes – OAB/TO 955  
Requerido: Mundial Transporte de Entulho e Cargas Ltda  
Advogado: não constituído  
INTIMAÇÃO: Para que a parte autora, no prazo legal, efetue o pagamento das custas 
remanescentes – R$ 103,00 (cento e três reais). Palmas, 02 de outubro de 2008.  

10 – Ação: Busca e Apreensão – 2005.0002.0322-1/0  
Requerente: Araguaia Administradora de Consórcio S/C Ltda  
Advogado: Júlio César Bonfim - OAB/TO 2358/Renata Cristina E. Morais – OAB/GO 20294 / 
Karlla Pinto Rodrigues dos Passos – OAB/TO 2981

[...]

Requerente: Banco Bandeirantes S/A  
Advogado: Célio Henrique Magalhães Rocha – OAB/TO 3115-A  
Requerido: Jacson Monteiro  
Advogado: não constituído  
INTIMAÇÃO: Para que a parte autora, no prazo legal, efetue o pagamento das custas 
remanescentes – R$ 138,22 (cento e trinta e oito reais e vinte e dois centavos). Palmas, 02 
de outubro de 2008.  

12 – Ação: Execução Forçada – 2006.0001.5786-4/0  
Requerente: Banco do Brasil S.A  
Advogado: Antônio dos Reis Calçado Júnior – OAB/TO 2001  
Requerido: Deusdet de Oliveira Barros